
1 

 

Dotaz č. 1 
Uchazeč oslovil renomované výrobce hliníkových výplní otvorů a ti ho upozornili na 
nedostatky a neproveditelnost navržených prvků v projektové dokumentaci. Jako příklad 
uvádějí: 
 
a) neproveditelnost kvůli příliš vysoké hmotnosti otvírky vyplývající z požadavků PD u výplně O2 
 
b) neproveditelnost vsazených oken dle návrhu do plochy skla u prvků O10 a O24 (nevyhovuje 
staticky, problém se skly), 
 
Rozměry a členění oken byly předmětem několika jednání. Autor architektonického řešení na 
tomto řešení trvá. Toto řešení bylo konzultováno s jedním možným dodavatelem, který je 
považoval za nákladné ale proveditelné. Na tuto skutečnost upozorňuje i poznámka na 
straně 9 výkresu č.  D1.1.17 – Výpis oken 
… Finální členění bude navrženo vybraným dodavatelem a odsouhlaseno architektem 
projektu panem Ing. arch. Ševčíkem. 
 
c) neměly by být ze strany interiéru i exteriéru, použity bezpečnostní skla (i z důvodu předokenních  
žaluzií, u kterých chybí přesnější specifikace a řez nadpražím), tzn. VSG int. a ESG ext? 
 
Ano, pro potřebu výběrového řízení oceňte ze strany interiéru i exteriéru bezpečnostní skla. 
 
Dotaz č. 2 
Uchazečův podzhotovitel upozorňuje na skutečnost, že dané řešení světlíku neodpovídá 
vyhlášce č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby. Vzhledem k šířce motoru 
cca 20 cm zůstane velmi malý prostor pro využití světlíku, také jako občasného výlezu. I při 
umístění motoru mimo osu světlíku vznikne průlezný otvor cca 55x80 cm. Tato velikost 
neodpovídá vyhlášce, která požaduje minimálně 70x70 cm. Jako velký světlík má být tedy 
instalovaný, aby byla dodržena průchozí šířka? 
 
Světlost průsvitu světlíku je navržena 700/700, tento rozměr vyhovuje z hlediska PBŘS. 
Nejedná se o průchozí světlík. Pro potřebu výběrového řízení oceňte podle VV. 
 
Dotaz č. 3 
V přiloženém soupisu prací SO 011 Stavební objekt, P.č. 38 je požadavek na dodávku a 
montáž vnitřních parapetů z plastických hmot. V PD ve výpise oken z 20.9.2018 je však 
požadavek na parapety vnitřní s úpravou Postforming tl. 0,8mm vč. boční hrany ABS. 
Žádáme zadavatele o upřesnění, jaké parapety požaduje. 
 
Platí soupis prací. 
 


